20. [125<sup>a</sup>] Viris discretis etc.  
ita respondemus: quod si aliquis  
alium apud nos coram iudicio pro  
traditore inculpasset nullum tamen  
nominasset, idem postea super hujus-  
modi verbis redargutus, si se suo  
juramento vellet expurgare, posset,  
sub juramento concludendo quod  
illum non nominasset neque verbis  
suis notasset ipsum, extunc redar-  
gutus ille apud nos excessum non  
haberet; sed si convinci posset  
testimonio iudicis et proborum [viro-  
rum] de hoc, quod alium proditorem  
nominasset seu notasset, extunc  
emendare teneretur sic ut scitis  
via juris.

Off ymant den anderen mit ons  
voir gerichte voer en verreder be-  
schuldigen ind en noemed en nye-  
mant ind die woerde dair omb die  
worde to gesproken, wolde [104<sup>a</sup>] 25  
die sich myt synen eede ontschul-  
digen, dat mach hy doen ind sal  
mede in den eede begrypen, dat  
hy den nyet genoemet noch myt  
synen worden gemeynt en hefft, so 30  
en hedde die mit ons ghenen broeke  
gedain; mer mochte die verwonnen  
werden mit tuge des richters ind  
berver lude, dat hy den een ver-  
reder genoemt off gemeynt hedde, 35  
alsdan so is hy schuldich to beteren  
also, als gy wail weet, na den  
rechten.

19] *W* 21. 5 wie: ymant *W*. 7 is — dair fehlt *W*. 9 binnen die viert. *W*.  
betaelt *W*. binnen die v. *W*. 12 hy: ick *W*. 16 pinden (so immer) *W*. 19 hachte:  
acht *W*. thent: bis *W*. 20] *W* 22 u. 23. 21 mit ons: voer ons *W*. 24 die woorden  
am gespr. *W*. 26 ontsch. — eede fehlt *W*. 32 *W* beginnt mit mer einen neuen mit  
Item überschriebenen Artikel. 37 gy: he *W*.

21. [125<sup>a</sup>] Preterea quicumque bona apud nos arrestaret per preconem, ita quod ille prosecutione arrestationis sicut juris est facta  
5 postea per judicem mitteretur in ipsorum possessionem, idem investitus ipsa bona postea pro suo velle vendere potest testimonio judicis et proborum [virorum]; in  
10 quibus bonis idem iudex nullum jus habet, nisi bona arrestata essent furtiva vel aliter culpabilia; extunc iudex suam [125<sup>b</sup>] in eis haberet partem apud nos via juris, et illud  
15 jus duos solidos apud nos dicemus.

22. Sic diffinimus: si foret puer, cujus pater et mater forent mortui, et idem puer haberet avum et avunculum, qui eciam puer moreretur,  
20 dicimus diffinitive secundum jura et consuetudinem nostre civitatis, quod avo debeant cedere bona relicta per obitum pueri et non avunculo  
25 pueri, dummodo avus de legitimo thoro sit generatus.

23. Respondemus: si habueritis consuetudinem dandi herwadium et  
30 exuvias extra civitatem vestram, et aliqua mulier cerocensualis in vestro opido moriatur, tunc domino cerocensualitatis sunt danda ea que